
证券代码：002551     证券简称：尚荣医疗   公告编号：2016-010 

 

深圳市尚荣医疗股份有限公司 

关于签署日常经营重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。  

 

重要提示： 

1、《陕西省澄城县中医医院（澄城县人民医院）整体迁建项目融资建设合

同》 

陕西省渭南市澄城县人民政府于2015年5月25日就有关“陕西省渭南市澄城

县中医医院（澄城县人民医院）新院建设项目合作事宜”与深圳市尚荣医疗股份

有限公司（以下简称“公司”） 进行了友好认真的洽谈并签署了《陕西省渭南

市澄城县中医医院（澄城县人民医院）整体迁建建设项目合作协议书》。该项目

总投资约为人民币叁亿元整（￥300,000,000.00元）（最终以中标价及评审价结

算为准）。公司已于2015年5月26日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、

《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行了公告（公告编号：

2015-055号）。 

公司于 2015 年 12 月 22 日收到招标单位陕西省采购招标有限责任公司发来

的 《中标通知书》（编号：NO.SCZD2015 招函 1105/1）。通知确定公司在澄城县

中医医院融资项目（招标编号：SCZD2015-ZB-1105/1,开标时间：2015 年 12 月

11 日）招标工作中，评标委员会依据各投标单位的投标文件，经过评审程序，

推荐出中标候选单位，其评标结果送澄城县中医医院审核后，确定公司为中标

单位，中标金额为人民币叁亿元整（￥300,000,000.00）。本次中标事项公司已

于 2015 年 12 月 23 日公司指定的信息披露报刊《证券时报》、《证券日报》、

《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）进行了

公告（公告编号：2015-055 号）。 

2016年2月22日,公司及全资子公司广东尚荣工程总承包有限公司（以下简称

http://www.cninfo.com.cn/


“广东尚荣”）与陕西省澄城县中医医院签署了《陕西省澄城县中医医院（澄城

县人民医院）整体迁建项目融资建设合同》。 

2、《陕西省丹凤县中医医院整体迁建项目融资建设合同》 

陕西省丹凤县人民政府于2015年9月24日就有关“丹凤县中医医院整体迁建

项目合作事宜”与深圳市尚荣医疗股份有限公司（以下简称“公司”） 进行了

友好认真的洽谈并签署了《丹凤县中医医院整体迁建项目招商引资建设项目合作

框架协议书》。该项目总投资约为人民币叁亿陆仟万元整（￥360,000,000.00元）

（最终以中标价及评审价结算为准）。公司已于2015年9月25日在《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

进行了公告（公告编号：2015-090号）。 

公司于 2015 年 12 月 29 日收到招标单位陕西省采购招标有限责任公司发来

的 《中标通知书》（编号：NO.SCZD2015 招函 1211/1）。通知确定公司在陕西

省丹 凤县中医医院整体迁建项目（招标编号：SCZD2015-ZB-1211/1,开标时间：

2015 年 12 月 21 日）招标工作中，评标委员会依据各投标单位的投标文件，经

过评审程序，推荐出中标候选单位。其评标结果送丹凤县中医医院审核后，确

定公司为中标单位，中标金额为人民币叁亿陆仟万元整（￥360,000,000.00

元）。本次中标事项公司已于 2015 年 12 月 30 日公司指定的信息披露报刊《证

券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）进行了公告（公告编号：2015-111 号）。 

2016年2月22日,公司及全资子公司广东尚荣工程总承包有限公司（以下简称

“广东尚荣”）与陕西省丹凤县中医医院签署了《陕西省丹凤县中医医院整体迁

建项目融资建设合同》。 

一、合同风险的提示  

（一）上述合同存在院方及其他主管部门根据项目实施情况要求变更项目完

工时间的风险。 

（二）由于项目实施建设周期较长，公司经营所需主要原材料价格及人力成

本随国民经济景气程度、市场供求等因素的变化而波动，公司面临因原材料价格

及人力成本波动而导致项目经营成本上升的风险； 

（三）影响项目进度的因素较多，项目资金是否按时到位、项目管理人员和

http://www.cninfo.com.cn/


工程人员是否能够满足该项目的实际需求等都将影响项目的实施进度。 

二、合同当事人介绍    

（一）澄城县中医医院 

1、澄城县中医医院（澄城县人民医院）始建于1980年，是一所以中医为主、

中西医结合，集医疗、教学、科研、保健于一体的县级综合性医院。澄城县中医

医院（澄城县人民医院）先后被确定为“新农合定点医院”、“医保定点医院”、

“农村孕产妇免费分娩定点医院”、各大商业保险“定点医院”,荣获“爱心医

院”、“爱婴医院”、“平安医院”称号。2013年被命名为二级甲等中医医院，

是全县中医药指导中心。目前，澄城县中医医院（澄城县人民医院）建筑面积5921

平方米，拥有职工近160左右人。 

2、2014年、2015年、2016年公司与陕西省澄城县中医医院无交易。陕西省

澄城县中医医院系公益非营利性事业单位，与公司无关联关系。 

3、陕西省澄城县中医医院是经陕西省澄城县卫生局核准登记的二级甲等公

立医院，经营情况良好，具备履行相关义务的能力。 

（二）丹凤县中医医院 

陕西省丹凤县中医医院成立于1988年，是一所集中医药、医、教、研、预防

保健于一体的国家二级甲等中医医院。担负着全县30万人口和周边毗邻地区部分

群众的医疗保健及急诊抢救任务，是丹凤县医保、合疗首批定点医院，是西安急

救中心会员单位，是丹凤境内唯一合法的院前“120”急救医疗机构。目前，拥

有职工255左右人，床位260张，内设急诊科、中风科心病科等科室17个。 

2、2014 年、2015 年、2016 年公司与丹凤县中医医院无交易。丹凤县中医

医院系公益非营利性事业单位，与公司无关联关系。 

3、陕西省丹凤县中医医院是经陕西省丹凤县卫生局核准登记的二级甲等中

医公立医院，经营情况良好，具备履行相关义务的能力。 

三、合同的主要内容  

（一）《陕西省澄城县中医医院（澄城县人民医院）整体迁建项目融资建设

合同》 

1、合同双方  

甲方：陕西省澄城县中医医院（以下简称“甲方”或“澄城县中医院”） 



乙方：深圳市尚荣医疗股份有限公司 、广东尚荣工程总承包有限公司（以

下均简称“乙方”） 

2、项目名称：澄城县中医医院整体迁建项目（以下简称“本项目”）。 

3、项目内容（建设范围）：包括澄城县中医医院门诊楼、住院楼、医技楼等

主体工程建设和室内外装修工程以及室外配套工程；采购和配置医疗设备及机电

安装设备、信息化系统及设施等医院整体迁建建设项目。 

4、合同价格：本项目工程合同预算总额为人民币叁亿元整（￥300,000,000），

最终合同总额以各分项项目竣工结算审计的最终合计总额为准。 

5、建设期限：24 个月。  

6、付款方式：按工程进度支付。本项目总额 70%建设资金由公司负责融资

筹集，本项目的融资贷款资金本息由澄城县中医院偿还。 

7、项目建设地址：陕西省澄城县。 

8、其他：为使该项目的款项能够按时得到偿还，不造成乙方风险，甲方承

诺将本合同项下的设备设施及澄城县中医医院经营性收费权质押给乙方（或乙方

合作银行），质押期限至甲方付清本合同项目建设工程款和融资贷款及利息为止，

无论债权是乙方或乙方合作银行，甲方将按本合同严格履行还款付息责任；甲方

委托澄城县国有资产经营有限公司为该建设款项提供资产质押担保。 

（二）《陕西省丹凤县中医医院整体迁建项目融资建设合同》 

1、合同双方  

甲方：陕西省丹凤县中医医院（以下简称“甲方”或“丹凤县中医院”） 

乙方：深圳市尚荣医疗股份有限公司 、广东尚荣工程总承包有限公司（以

下均简称“乙方”） 

2、项目名称：丹凤县中医医院整体迁建项目（以下简称“本项目”）。 

3、项目内容（建设范围）：包括丹凤县中医医院门诊楼、住院楼、医技楼等

整体设计、主体工程建设和室内外装修工程以及室外配套工程；采购和配置医疗

设备及机电安装设备、信息化系统及设施等医院整体迁建建设项目。 

4、合同价格：本项目工程合同预算总额为人民币叁亿陆仟万元整

（￥360,000,000.00 元），最终合同总额以各分项项目竣工结算审计的最终合计

总额为准。 



5、建设期限：36 个月。  

6、付款方式：按工程进度支付。本项目总额 70%建设资金由公司负责融资

筹集，本项目的融资贷款资金本息由丹凤县中医院偿还。 

7、项目建设地址：陕西省丹凤县。 

8、其他：为使该项目的款项能够按时得到偿还，不造成乙方风险，甲方承

诺将本合同项下的设备设施及丹凤县中医医院经营性收费权质押给乙方（或乙方

合作银行），质押期限至甲方付清本合同项目建设工程款和融资贷款及利息为止，

无论债权是乙方或乙方合作银行，甲方将按本合同严格履行还款付息责任；甲方

委托丹凤县人民政府下属的城投公司或其他融资公司为该建设款项提供资产质押

担保。 

四、合同履行对上市公司的影响  

1、公司与澄城县中医院签署的《陕西省澄城县中医医院（澄城县人民医院）

整体迁建项目融资建设合同》合同暂定价（人民币）为 3亿元整，年均合同金额

占本公司2014年度经审计的营业收入的12.86%；公司与丹凤县中医院签署的《陕

西省丹凤县中医医院整体迁建项目融资建设合同》合同暂定价（人民币）为 3.6

亿元整，年均合同金额占本公司 2014 年度经审计的营业收入的 10.28%。 

根据项目进度安排，对公司 2016 年的经营业绩影响较小，项目的实施将对

上市公司未来几年的营业收入和利润产生积极影响。 

2、上述合同的签署不影响上市公司业务独立性，公司主要业务不存在因履

行合同而对当事人形成依赖。 

五、合同的审议程序及履约能力分析 

（一）2016年2月22日经公司第五届董事会第六次临时会议分别审议通过了

《关于公司签署陕西省澄城县中医医院（澄城县人民医院）整体迁建项目融资建

设和同的议案》和《关于公司签署陕西省丹凤县中医医院整体迁建项目融资建设

合同的议案》。 

（二）合同双方履约能力分析 

1、深圳市尚荣医疗股份有限公司履约能力分析 

公司成立于1998年，主要提供以洁净手术部为核心的医疗专业工程整体解决

方案，服务的客户为各综合、专科医院等医疗机构，公司的主营业绩与医院建设



发展密切相关，在长期的经营中，公司在开展医院洁净手术部建设的同时，配套

开展医疗设备销售、医院后勤托管两项业务，并逐渐形成目前的以“以洁净手术

部为核心的医疗专业工程整体解决方案”为主、以“医疗设备销售”、“医院后勤托

管服务”为补充的业务结构，公司是国内医疗专业工程领域最大的服务商之一。

公司上市以来，主营业务由主要提供以洁净手术部为核心的医疗专业工程解决方

案转变成提供以现代化医院建设整体解决方案，公司在医疗专业工程的经验、技

术、质量及合同项下的设计、采购、生产、施工等所有方面都具备了履约上述合

同的资质和能力。  

综上，董事会认为，公司具备了履行本合同的能力。 

2、院方的履约能力分析 

（1）澄城县中医医院（澄城县人民医院）始建于 1980 年，是一所以中医为

主、中西医结合，集医疗、教学、科研、保健于一体的县级综合性医院；陕西省

丹凤县中医医院成立于 1988 年，是一所集中医药、医、教、研、预防保健于一

体的国家二级甲等中医医院。 

（2）上述项目涉及的医院系公益非营利性事业单位，具有较大的医疗门诊

量，同时两家医院承诺将本合同项下的设备设施及医院经营性收费权质押给乙方

（或乙方合作银行），质押期限至甲方付清本合同项目建设工程款和融资贷款及利

息为止，且两地政府下属的国有资产经营有限公司、城投公司或其他融资公司为

该建设款项提供资产质押担保。 

综上，董事会认为，陕西省澄城县中医医院及陕西省丹凤县中医医院，具有

良好的履约能力。 

六、备查文件 

(一)公司与陕西省澄城县中医医院签订的《陕西省澄城县中医医院（澄城县

人民医院）整体迁建项目融资建设合同》； 

（二）公司与陕西省丹凤县中医医院签订的《陕西省丹凤县中医医院整体迁

建项目融资建设合同》； 

（三）深圳市尚荣医疗股份有限公司第五届董事会第六次临时会议决议。 

特此公告！ 

 



 深圳市尚荣医疗股份有限公司 

                                                     董  事  会 

                                                    2016年2月23日 




